I. 504-524. Apollo szavai Daphnéhoz

'nympha, precor, Penei, mane! non insequor hostis;
nympha, mane! sic agna lupum, sic cerva leonem, **505**
sic aquilam penna fugiunt trepidante columbae,
hostes quaeque suos: amor est mihi causa sequendi!
me miserum! ne prona cadas indignave laedi
crura notent sentes et sim tibi causa doloris!
aspera, qua properas, loca sunt: moderatius, oro, **510**
curre fugamque inhibe, moderatius insequar ipse.
cui placeas, inquire tamen: non incola montis,
non ego sum pastor, non hic armenta gregesque
horridus observo. nescis, temeraria, nescis,
quem fugias, ideoque fugis: mihi Delphica tellus **515**
et Claros et Tenedos Patareaque regia servit;
Iuppiter est genitor; per me, quod eritque fuitque
estque, patet; per me concordant carmina nervis.
certa quidem nostra est, nostra tamen una sagitta
certior, in vacuo quae vulnera pectore fecit! **520**
inventum medicina meum est, opiferque per orbem
dicor, et herbarum subiecta potentia nobis.
ei mihi, quod nullis amor est sanabilis herbis
nec prosunt domino, quae prosunt omnibus, artes!'

504 Penei – a Peneis (Peneus/Péneios-leány) vocativusa; **507 hostes quaeque suos** – mindegyik a maga ellenségétől; **508 indigna laedi** – nem szolgálva rá, hogy megsérülj; **509 sentes** – tövissek; **510-11 moderatius...inhibe** – Apollo megmosolyogató kérése: ha már nem hajlandó megállni, legalább mértékletesebben fusson! **512 cui placeas** - A következő sorokban (512-522.) Apollo önmagáról beszél: arról, hogy ki *nem* ő és ki *valójában*, ki az apja, mekkora a hatalma. **512 inquire tamen** – Legalább kérdezd meg! **513 armenta gregesque** – csordákat és nyájakat; **horridus** – borzas, faragatlan, durva (amilyennek a pásztorokat tartották); **514 temeraria** – meggondolatlan, elhamarkodottan ítélő; **515 quem** – accusativus a *fugias* vonzataként; **515-6 Delphica...regia** – Az Apollón- kultusz fontos helyszínei. Delphoiban híres jósdája állt, a lydiai Klarosban ugyancsak. Tenedos szigetén temploma volt az istennek, a lykiai Patara Apollón-jósdája hírében vetekedett Delphoi-jal.

517-8 per menervis – Jóllehet a lyra feltalálója Hermés/Mercurius, a hangszer hivatott megszólaltatója, mestere Apollo, ő az, aki képes a húrokon (*nervis*: dativus) összhangzó dallamokat megszólaltatni. **519 certa quidem nostra est** – sc. *sagitta*; **nostra...sagitta** – abl. compar. a *certior* mellett; **una** – sc. *sagitta*; **522 herbarum** – nem csupán gyógyító, hanem mérgező növényket is jelent; **524 nec...artes** – A gyógyító Apollo mindenkin tud segíteni, csak saját magán nem.